
วาระที่ 4.2 การบริหารการเงินการคลัง 
เขตสุขภาพที่ 8

ร่าง การจัดสรรงบสนับสนุน     
การจัดบริการตามนโยบายระดับเขต 

เพ่ือช่วยเหลือ รพ.ที่ประสบภาวะวิกฤติทางการเงิน

1

เสนอที่ประชุมคณะกรรมการบริหารเขตสุขภาพที่ 8

 วันที่ 6 กันยายน 2567 เวลา 09.00 – 14.00 น. 

ณ ห้องประชุมรวมผึ้ง ชั้น 5 ส านักงานเขตสุขภาพที่ 8 อ.เมือง จ.อุดรธานี

นายแพทย์ชาญชยั  บุญอยู่
นายแพทย์สาธารณสขุจงัหวัดเลย

ประธานคณะกรรมการ CFO เขตสุขภาพที่ 8
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เขต
จ านวน รพ. 
(แห่ง)

ระดับ 0 ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5 ระดับ 6
ร้อยละ 
ระดับ 6

ระดับ 7
ร้อยละ 
ระดับ 7

1 103 25 41 11 9 1 1 5 4.85 10 9.71

2 47 15 22 2 1 0 0 1 2.13 6 12.77

3 54 31 15 3 3 1 0 0 0.00 1 1.85

4 72 16 44 1 2 6 2 0 0.00 1 1.39

5 67 44 22 1 0 0 0 0 0.00 0 0.00

6 73 13 55 2 1 0 1 0 0.00 1 1.37

7 77 25 35 11 3 1 2 0 0.00 0 0.00

8 88 25 36 24 3 0 0 0 0.00 0 0.00

9 90 29 54 5 2 0 0 0 0.00 0 0.00

10 71 48 18 3 1 0 0 0 0.00 1 1.41

11 82 32 35 3 0 6 2 4 4.88 0 0.00

12 78 23 42 2 2 2 2 1 1.28 4 5.13

รวม 902 326 419 68 27 17 10 11 1.22 24 2.66

ผลการวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการเงินการคลัง Risk Score รายเขตสุขภาพ
ณ สิ้นไตรมาส 3/2567

2

เป้าหมาย : Small Success รอบ 9 เดือน

ร้อยละโรงพยาบาลที่วิกฤติทางการเงิน ระดับ 7 ไม่เกินร้อยละ 1.00 และระดับ 6 ไม่เกินร้อยละ 2.00

ระดับ 
จ านวน รพ.
(แห่ง)

ร้อยละ

0 326 36.14

1 419 46.45

2 68 7.54

3 27 2.99

4 17 1.88

5 10 1.11

6 11 1.22

7 24 2.66

รวม 902 100.00

ท่ีมา : http://hfo.moph.go.th/  ณ วันท่ี 25 กรกฎาคม 2567

http://hfo.moph.go.th/


เขต
จ านวน 

รพ. (แห่ง)
ระดับ 0 ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5 ระดับ 6

ร้อยละ 
ระดับ 6 

ระดับ 7
ร้อยละ 
ระดับ 7 

1 103 28 45 13 8 2 2 2 1.94 3 2.91

2 47 9 23 3 3 5 0 0 - 4 8.51

3 54 24 27 1 2 0 0 0 - 0 -

4 71 16 47 7 1 0 0 0 - 0 -

5 67 24 38 3 2 0 0 0 - 0 -

6 72 26 45 1 0 0 0 0 - 0 -

7 77 35 36 3 2 1 0 0 - 0 -

8 88 23 32 18 8 4 0 2 2.27 1 1.14

9 93 53 34 5 1 0 0 0 - 0 -

10 71 31 36 3 1 0 0 0 - 0 -

11 81 34 39 2 3 2 0 1 1.23 0 -

12 78 8 56 4 2 2 1 1 1.28 4 5.13

รวม 902 311 458 63 33 16 3 6 0.67 12 1.33

ผลการวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการเงินการคลัง Risk Score รายเขตสุขภาพ
ณ 31 กรกฎาคม 2567

3

เป้าหมาย : Small Success รอบ 12 เดือน

ร้อยละโรงพยาบาลที่วิกฤติทางการเงิน ระดับ 7 ไม่เกินร้อยละ 2.00 และระดับ 6 ไม่เกินร้อยละ 4.00

ระดับ 
จ านวน รพ.
(แห่ง)

ร้อยละ

0 311 34.47

1 458 50.78

2 63 6.98

3 33 3.66

4 16 1.77

5 3 0.33

6 6 0.67

7 12 1.33

รวม 902 100.00

ท่ีมา : http://hfo.moph.go.th/

http://hfo.moph.go.th/
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 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

 14,000

 16,000

 18,000

 20,000

เขต 6 เขต 5 เขต 9 เขต 11 เขต 1 เขต 12 เขต 4 เขต 10 เขต 7 เขต 8 เขต 3 เขต 2

18,974 

16,981 

13,555 

10,258 
9,624 

9,124 8,803 

7,549 7,322 

6,400 

4,600 4,516 

แนวโน้มทุนส ารองสุทธิ (Net Working Capital)

2,693 
2,896 

5,203 

7,774 

5,925 

7,254 

8,029 
8,307 

6,400 

 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

 14,000

 16,000

 18,000

Q4Y62 Q4Y63 Q4Y64 Q4Y65 Q4Y66 Q1Y67 Q2Y67 Q3Y67 ก.ค.67

นครพนม บึงกาฬ เลย สกลนคร

หนองคาย หนองบัวล าภู อุดรธานี เขต 8

(หน่วย:ล้านบาท)

ทุนส ารองสุทธิ (NWC) = สินทรัพย์หมุนเวียน - หนี้สินหมุนเวียน

เปรียบเทียบทุนส ารองสุทธิ NWC รายเขต ณ 31 ก.ค. 2567 ทุนส ารองสุทธิ (NWC) รายจังหวัด Q4Y62 – 31 ก.ค.67

ท่ีมา : http://hfo.moph.go.th/  ณ วันท่ี 11 สิงหาคม 2567
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 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

เขต 6 เขต 5 เขต 9 เขต 11 เขต 12 เขต 1 เขต 10 เขต 4 เขต 7 เขต 3 เขต 2 เขต 8

10,785 

9,852 

6,736 

5,132 
4,698 

3,076 2,995 
2,604 2,432 2,286 

1,070 
707 

5

แนวโน้ม เงินคงเหลือ หลังหักหนี้

(หน่วย:ล้านบาท)

ทุนส ารองสุทธิ (NWC) = สินทรัพย์หมุนเวียน - หนี้สินหมุนเวียน

12

เปรียบเทียบเงินคงเหลือ หลังหักหนี้ รายเขต ณ 31 ก.ค.67 เงินคงเหลือ หลังหักหนี้ รายจังหวัด Q4Y62 – 31 ก.ค.67

-750 

-252 

-1,102 

1,433 

762 

1,637 

962 

-283 

707 

-3,000

-2,000

-1,000

 -

 1,000

 2,000

 3,000

 4,000

Q4Y62 Q4Y63 Q4Y64 Q4Y65 Q4Y66 Q1Y67 Q2Y67 Q3Y67 ก.ค.67

นครพนม บึงกาฬ เลย

สกลนคร หนองคาย หนองบัวล าภู

ท่ีมา : http://hfo.moph.go.th/  ณ วันท่ี 11 สิงหาคม 2567

http://hfo.moph.go.th/
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การได้รับจัดสรรเงิน งบบริการผู้ป่วยใน ส าหรับบริการในเขต ปี 2567



Risk Score 
ระดับ 0 - 7

เกณฑ์กระทรวง  (NI) เกณฑ์เขต 8  (NI) เกณฑ์เขต 8  (EBITDA)

จ านวน (แห่ง) ร้อยละ จ านวน (แห่ง) ร้อยละ จ านวน (แห่ง) ร้อยละ

0 23 26.14 15 17.05 25 28.41

1 32 36.36 32 36.36 23 26.14

2 18 20.45 10 11.36 14 15.91

3 8 9.09 11 12.50 13 14.77

4
4 4.55 4 4.55 1 1.14

ธาตุพนม, วังยาง, บ้านผือ, บ้านดุง วังยาง, โพนพิสัย, โพธ์ิตาก, หนองหาน บุ่งคล้า

5 0 0.00
3 3.41 1 1.14

ธาตุพนม, ทุ่งฝน, กู่แก้ว โนนสะอาด

6

2 2.27 6 6.82 7 7.95

เรณูนคร, บุ่งคล้า
เรณูนคร, บุ่งคล้า, ศรีบุญเรือง, สุวรรณคูหา, 

หนองวัวซอ, สร้างคอม
เรณูนคร, ธาตุพนม, สุวรรณคูหา, 

หนองวัวซอ, ไชยวาน, สร้างคอม, บ้านดุง

7

1 1.14 7 7.95 4 4.55

วังสะพุง
วังสะพุง, ศรีเชียงใหม่, กุดจับ, โนนสะอาด, 

ไชยวาน, บ้านผือ, บ้านดุง
วังสะพุง, ศรีเชียงใหม่, กุดจับ, บ้านผือ

รวมเขต 8 88 100.00 88 100.00 88 100.00

7

การวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการเงินการคลงั Risk Score เขตสุขภาพที่ 8
(3 เกณฑ์การประเมิน) ดังนี้ ข้อมูล ณ 31 กรกฎาคม 2567

ท่ีมา : http://hfo.moph.go.th/  ณ วันท่ี 11 สิงหาคม 2567

http://hfo.moph.go.th/


8

ที่มา : เงินสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบายระดับเขต เขตสุขภาพที่ 8

1. จากการปรับเกลี่ยเงิน UC ปี 2567 เงินกันบริหารจัดการระดับเขต

  เขตละ 300 ล้านบาท เขตสุขภาพท่ี 8 ปรับเกล่ียให้หน่วยบริการ

  และมีเงินสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบายระดับเขต ดังนี้

 
 1.1. สนับสนุนการ
พัฒนาระบบบริการ

 Smart EOS   
(8,845,000 บาท) 
(ไม่ให้ปรับเกล่ีย)

 1.2  สนับสนุนการ
พัฒนาระบบบริการ
 Cyber security 
ของหน่วยบริการ 

(15,450,000 บาท) 
(ไม่ให้ปรับเกล่ีย)

 1.3 สนับสนุนการ
จดับริการตาม
นโยบาย ระดับ

จงัหวัด จว.ละ 1 
ล้านบาท

 1.4 สนับสนุนการ
จดับริการของ 

Service Plan (ไม่ให้
ปรับเกล่ีย)

 1.5 สนับสนุนการ
จดับริการและ
พัฒนาคุณภาพ

บริการ (ไม่ให้ปรับ
เกล่ีย)

 1.6 สนับสนุนการ
จดับริการตาม

นโยบายระดับเขต 
(ไม่ให้ปรับเกล่ีย)

8,845,000.00       15,450,000.00      7,000,000.00        710,640.00            2,250,000.00      10,744,360.00     รวมเขต 8

No Province Org  1. การจดัสรรเพ่ือสนับสนุนการจดับริการตามนโยบายระดับเขต

หน่วยบริการได้รับโอนเงินจาก สปสช.แล้ว วันท่ี 2 กรกฎาคม 2567 
ตามหนังสือส านกังานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ที่ สปสช  6.70/(อ) ว. 13747  
ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2567
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2. จากการปรับเกลี่ยเงิน UC ปี 2567 เงินกันบริหารจัดการระดับประเทศ

   เขตสุขภาพที่ 8 ได้รับจัดสรร และปรับเกลี่ยให้หน่วยบริการ เพ่ือสนับสนุน

   การจัดบริการตามนโยบายระดับเขต 

เงินที่เขต 8 ได้รับจัดสรรจากเงินปรับเกล่ียระดับประเทศ จัดสรรคร้ังที่ 2 และ 4 รวมเป็นเงิน 14,260,000 บาท
สปสช.โอนให้โรงพยาบาลแล้ว วันที่ 19 สิงหาคม 2567

 วงเงินท้ังประเทศ 94 ล้านบาท  วงเงินท้ังประเทศ 94 ล้านบาท

 ช่วยภาระค่าแรงท่ี
เพ่ิมข้ึน ของ จ.บึงกาฬ
 และ หนองบัวล าภู

 เพ่ิมประสิทธิภาพ 
รพ.ท่ีผ่าน TPS ระดับ 
A - B (โอนตรง รพ.) 

โอน 31 กค 67

 จงัหวัดละ 2 ล้านบาท  เขตละ 5 ล้านบาท  รวมท้ังประเทศ 100 ล้านบาท 
(โอน 31 กค 67)

 โอนตรง รพ. จดัสรรด้วย Cash 
Ratio < 0.8 และ เงินบารุงคงเหลือ

สุทธิ ลบ ณ 30 มิย.67
ถ่วงน้าหนักตามผลประเมิน

ประสิทธิภาพ TPS (โอน 31 กค 67)

  เขต 8 ได้รับจดัสรร 9,260,000
 บาท ปรับเกล่ียให้หน่วยบริการ

รวมเขต 8           2,600,000.00           5,520,000.00             14,000,000.00            5,000,000.00                      5,000,000.00                            27,674,665.00                       9,260,000.00     69,054,665.00

โรงพยาบาล
 จดัสรรคร้ังท่ี 1 รวมท้ังประเทศ 130 ล้านบาท  จดัสรรคร้ังท่ี 2 รวมท้ังประเทศ 212 ล้านบาท  จดัสรรคร้ังท่ี 3

 จดัสรรคร้ังท่ี 4 รวมท้ังประเทศ 188 ล้านบาท  รวมได้รับจดัสรร 
คร้ังท่ี 1-4

ที่มา : เงินสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบายระดับเขต เขตสุขภาพที่ 8
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รวมเงินปรับเกล่ียเพ่ือสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบาย
ระดับเขต จากงบปรับเกล่ียระดับเขต และ ระดับประเทศ 

เงินกองทุนหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ ปี 2567 เงินกนับริหารจดัการระดบัเขต และระดบัประเทศ
เพ่ือสนับสนุนการจดับริการตามนโยบายระดบัเขต

 จดัสรรครัง้ท่ี 2  จดัสรรครัง้ท่ี 4

 จ านวนเงิน (บาท)  จ านวนเงิน (บาท)  จ านวนเงิน (บาท)

 โอน 2 กค 67  โอน 19 สค 67  โอน 19 สค 67

1 โรงพยาบาลอุดรธานี 5,744,360                  -                              -                             5,744,360                 2,300,000           750,000                             2,694,360    

2 โรงพยาบาลหนองคาย 5,000,000                  -                              5,000,000                  10,000,000               -                      -                                      10,000,000 

3 โรงพยาบาลหนองบวัล าภู -                              5,000,000                  4,260,000                  9,260,000                 -                      -                                      9,260,000    

รวมเงินเขต 8 10,744,360               5,000,000                  9,260,000                 25,004,360               2,300,000          750,000                             21,954,360 

ล าดบั โรงพยาบาลท่ีรบัโอนเงิน รวมจ านวนเงิน 

(บาท)

1. จา่ยสนับสนุน
 สสจ.นครพนม

2. จา่ยสนับสนุน  รพ 

และ สสจ หนองบวัล าภ ู

เร่ือง Cyber Security

คงเหลือ เงินกนับริหาร
จดัการระดบัเขต

 เงินกนับริหารจดัการระดบัประเทศ
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มติ คณะกรรมการฯ CFO เขต 8 จากการประชุม 14 สิงหาคม 2567
เห็นชอบ การจัดสรรสนับสนุนช่วยเหลือ รพ.ที่ขาดสภาพคล่อง
การสนับสนุน ช่วยเหลือ รพ. Risk Score ระดับ 6 และ 7 – NI R8
โดย จัดสรรด้วย เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ ที่ติดลบ ณ 31 กรกฎาคม 2567
ถ่วงน ้าหนักตามผลประเมินประสิทธิภาพ TPS ณ สิ้นไตรมาส 3 ปี 2567 
(ซ่ึงเป็นเกณฑ์ที่กระทรวงใช้จัดสรรเงินปรับเกล่ียระดับประเทศ)

 ก าหนดวงเงิน ช่วยเหลือ รพ.ระดับ 6 จ านวน 30%  
                   ช่วยเหลือ รพ.ระดับ 7 จ านวน 70% 

และมีข้อเสนอเพ่ิมเติมในการสนับสนุน เพ่ือให้เกิดการพัฒนาประสิทธิภาพ
โดยแบ่งวงเงิน สนับสนุน 
1)   50% ให้ตามร่างที่ค านวณได้
2)  50% ให้ตามการประเมินประสิทธิภาพ 

2.1) 25% ตาม ระดับ TPS ณ มิย 67 A=100% , B=80% , 
C=60%   , D=40% , F=20%

2.2)  25% ตาม %คะแนน FEED ณ กค 67 
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ผัง ร่าง การจัดสรร ช่วยเหลือสภาพคล่อง รพ. Risk 6-7  NI R8 (13 แห่ง)
และเพ่ือพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการการเงินการคลัง 

วงเงินสนับสนุนทั้งส้ิน
21,954,360 บาท

1. จัดสรร 50% ตามวงเงิน
ที่ค านวณช่วย รพ Risk 6-7 
จ านวน 10,977,179.50 บาท 2.1 จัดสรร 25% ตามระดับ 

TPS ณ 30 มิย 67
สัดส่วนจัดสรรตามระดับ TPS
A = 100%     B = 80%
C = 60%       D = 40%
F = 20%

จ านวน 4,320,422.45 บาท

2.2 จัดสรร 25% ตามคะแนน 
FEED Efficiency 

Parameter ก.ค. 67
จ านวน 3,922,934.50 บาท

เงินคงเหลือ 2,733,822 บาท
รพ.ท า LOI พัฒนาประสิทธิภาพ 

ประเมินจัดสรรสนบัสนนุส่วนทีเ่หลือ 
ณ สิ้นไตรมาส 2 ปี 2568 

2. 50% ให้ตามการประเมินประสิทธิภาพ
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ร่าง ผลการจัดสรร ช่วยเหลือสภาพคล่อง รพ. Risk 6-7 
และเพ่ือพัฒนาประสทิธิภาพการบริหารจัดการการเงินการคลัง 

[1] [2] [3] [7] [8] [9]=[7]X[8] [10] [11] [12] [13]=50%[12] [14] [15] = %[14] [16] [17]=%[16] [18]=[13]+[15]+[17] [19]=[12]-[18]

2.1 ตาม
 ระดบั 

TPS มิย 

67

2.1 จ านวนเงิน
สนับสนุน 

(บาท)

 2.2 ตาม
ระดบั 

FEED ณ
 กค 67

2.2 จ านวน
เงินสนับสนุน 

(บาท)

1 นครพนม เรณูนคร,รพช. 6 6 6 -11,914,586.07 11.00 -131,060,446.77 1,388,791.09   -                1,388,791.00     694,395.50       B 277,758.20       100.00   347,197.75    1,319,351.00              69,440.00      

2 บึงกาฬ บุ่งคล้า,รพช. 6 6 4 -3,089,857.22 12.00 -37,078,286.64 392,902.63     -                392,903.00       196,451.50       A 98,225.75         57.14      56,129.00      350,806.00                 42,097.00      

3 เลย วังสะพุง,รพช. 7 7 7 -70,262,696.83 11.50 -808,021,013.55 -               5,416,500.10    5,416,500.00     2,708,250.00   B 1,083,300.00   57.14      773,785.71    4,565,336.00              851,164.00    

4 หนองคาย ศรีเชยีงใหม,่รพช. 3 7 7 -16,705,424.80 13.00 -217,170,522.40 -               1,455,784.12    1,455,784.00     727,892.00       A 363,946.00       85.71      311,953.71    1,403,792.00              51,992.00      

5 หนองบัวล าภู ศรีบุญเรือง,รพช. 3 6 3 -21,094,599.97 10.00 -210,945,999.70 2,235,303.87   -                2,235,304.00     1,117,652.00   C 335,295.60       71.43      399,161.43    1,852,109.00              383,195.00    

6 หนองบัวล าภู สุวรรณคูหา,รพช. 2 6 6 -4,378,607.45 10.50 -45,975,378.23 487,181.27     -                487,181.00       243,590.50       B 97,436.20         57.14      69,597.29      410,624.00                 76,557.00      

7 อุดรธานี กุดจับ,รพช. 3 7 7 -16,204,329.46 12.00 -194,451,953.52 -               1,303,492.12    1,303,492.00     651,746.00       A 325,873.00       85.71      279,319.71    1,256,939.00              46,553.00      

8 อุดรธานี หนองวัวซอ,รพช. 3 6 6 -14,909,995.45 11.00 -164,009,949.95 1,737,942.77   -                1,737,943.00     868,971.50       B 347,588.60       57.14      248,277.57    1,464,838.00              273,105.00    

9 อุดรธานี โนนสะอาด,รพช. 3 7 5 -13,587,745.92 10.50 -142,671,332.16 -               956,385.13      956,385.00       478,192.50       B 191,277.00       85.71      204,939.64    874,409.00                 81,976.00      

10 อุดรธานี ไชยวาน,รพช. 3 7 6 -8,962,632.71 11.00 -98,588,959.81 -               660,882.70      660,883.00       330,441.50       B 132,176.60       71.43      118,014.82    580,633.00                 80,250.00      

11 อุดรธานี บ้านผือ,รพช. 4 7 7 -32,846,881.61 9.00 -295,621,934.49 -               1,981,676.48    1,981,676.00     990,838.00       C 297,251.40       57.14      283,096.57    1,571,186.00              410,490.00    

12 อุดรธานี สร้างคอม,รพช. 2 6 6 -3,608,991.68 9.00 -32,480,925.12 344,186.37     -                344,186.00       172,093.00       C 51,627.90         71.43      61,461.79      285,183.00                 59,003.00      

13 อุดรธานี สมเด็จพระยุพราชบ้านดุง,รพช. 4 7 6 -48,731,354.28 11.00 -536,044,897.08 -               3,593,331.35    3,593,331.00     1,796,665.50   B 718,666.20       85.71      769,999.50    3,285,331.00              308,000.00    

รวม -2,914,121,599.41 6,586,308.00   15,368,052.00   21,954,359.00   10,977,179.50 -          4,320,422.45   3,922,934.50 19,220,537.00           2,733,822.00 

รวมจ านวนเงิน

การโอนเงินสนับสนุนเพ่ือให้มีการพฒันาประสิทธิภาพ

เงินคงเหลือ 

(บาท) 

ประเมินผล
ประสิทธิภาพ

 ณ 31 

มีนาคม 2568

Risk Scoring

เข
ต 

8 
(E

BI
TD

A)

เข
ต่ 

8 
(N

I)

 (ก
ระ

ทร
วง

 N
I)OrgProvinceID

 ร่าง จัดสรรเงินช่วยเหลือ จ านวน 21,954,360 บาท ตาม 
Points รพ.ระดับ 6-7

 รวมจ านวนเงินท่ี
โอนสนับสนุนตาม
ประสิทธิภาพ ณ 

มิย-กค 67  (บาท) 

(ปรบัทศนิยม) 

(1+2.1+2.2)

2. จดัสรรเพ่ือให้มีการพฒันาประสิทธิภาพ
1. โอนร้อยละ 

50 ช่วยเหลือ
ตามร่างการ

จดัสรร

เงินบ ารุงคงเหลือ
  (หักหน้ีแล้ว)

 คะแนน 
TPS Q3Y67

 Points คะแนน 
TPS Q3Y67 X เงิน
คงเหลือหลังหักหน้ี

 30% ช่วย รพ.
ระดับ 6 = 

6,586,308 บาท

 70% ช่วย รพ.
ระดับ 7 = 

15,368,052  บาท
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สรุปการได้รับจัดสรร ช่วยเหลือสภาพคล่อง รพ. Risk 6-7 NI R8 (13 รพ.)
และการขอรับสนับสนุนเงินบ ารุง จาก รพ. 3 แห่ง

1 นครพนม เรณูนคร,รพช. 1,319,351                   69,440             รพ.หนองคาย 1,319,351             

2 บึงกาฬ บุ่งคล้า,รพช. 350,806                       42,097             รพ.หนองคาย 350,806                

3 เลย วังสะพุง,รพช. 4,565,336                   851,164           รพ.หนองคาย 4,565,336             

4 หนองคาย ศรีเชยีงใหม,่รพช. 1,403,792                   51,992             รพ.หนองคาย 1,403,792             

5 หนองบัวล าภู ศรีบุญเรือง,รพช. 1,852,109                   383,195           รพ.หนองคาย 1,852,109             

6 หนองบัวล าภู สุวรรณคูหา,รพช. 410,624                       76,557             รพ.หนองคาย 410,624                

7 อุดรธานี กุดจับ,รพช. 1,256,939                   46,553             รพ.หนองบวัล าภู 1,256,939             

8 อุดรธานี หนองวัวซอ,รพช. 1,464,838                   273,105           รพ.หนองบวัล าภู 1,464,838             

9 อุดรธานี โนนสะอาด,รพช. 874,409                       81,976             รพ.หนองบวัล าภู 874,409                

10 อุดรธานี ไชยวาน,รพช. 580,633                       80,250             รพ.อุดรธานี 580,633                

11 อุดรธานี บ้านผือ,รพช. 1,571,186                   410,490           รพ.อุดรธานี 1,571,186             

12 อุดรธานี สร้างคอม,รพช. 285,183                       59,003             รพ.อุดรธานี 285,183                

13 อุดรธานี สมเด็จพระยุพราชบ้านดุง,รพช. 3,285,331                   308,000           รพ.หนองบวัล าภู 3,285,331             

รวม 19,220,537                 2,733,822       รวม 19,220,537          

 ขอรบัสนับสนุน
เงินบ ารงุไปท่ี 

โรงพยาบาล

 จ านวนเงิน 

(บาท)

 เงินคงเหลือ 

(บาท) 

ประเมินผล
ประสิทธิภาพ
 ณ 31 มีนาคม

 2568

 รวมจ านวนเงินท่ี
โอนสนับสนุนตาม
ประสิทธิภาพ ณ 

มิย-กค 67  (บาท) 

(ปรบัทศนิยม) 

(1+2.1+2.2)

ID Province Org

โรงพยาบาล

 เงินรบัฝาก
สนับสนุนการ
ด าเนินงาน
ตามนโยบาย
ระดบัเขต

สนับสนุนเงินบ ารงุ

เงินคงเหลือ 

ประเมินผล
ประสิทธิภาพ ณ 31

 มีนาคม 2568

รพ.หนองคาย 10,000,000       9,902,018                 97,982                      

รพ.หนองบวัล าภู 9,260,000         6,881,517                 2,378,483                

รพ.อุดรธานี 2,694,360         2,437,002                 257,358                   

รวมเงิน 21,954,360       19,220,537              2,733,823                
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เสนอคณะกรรมการฯ 

❑ เพ่ือทราบสถานการณ์การเงินการคลังของ รพ.ในเขตสุขภาพท่ี 8 

❑ เพ่ือพิจารณา ร่าง การจัดสรรเงิน ช่วยเหลือ รพ.ที่ประสบภาวะวิกฤติ

    และ แจ้ง รพ.ที่ได้รับการช่วยเหลือ ขอรับการสนับสนุนเงินบ ารุง 

    จาก รพ.ที่ได้รับโอนเงินสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบายระดับเขต 


	Slide 1:  วาระที่ 4.2 การบริหารการเงินการคลัง  เขตสุขภาพที่ 8  ร่าง การจัดสรรงบสนับสนุน      การจัดบริการตามนโยบายระดับเขต  เพื่อช่วยเหลือ รพ.ที่ประสบภาวะวิกฤติทางการเงิน
	Slide 2: ผลการวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการเงินการคลัง Risk Score รายเขตสุขภาพ ณ สิ้นไตรมาส 3/2567
	Slide 3: ผลการวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการเงินการคลัง Risk Score รายเขตสุขภาพ ณ 31 กรกฎาคม 2567 
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: การได้รับจัดสรรเงิน งบบริการผู้ป่วยใน สำหรับบริการในเขต ปี 2567
	Slide 7: การวิเคราะห์ความเสี่ยงด้านการเงินการคลัง Risk Score  เขตสุขภาพที่ 8  (3 เกณฑ์การประเมิน) ดังนี้ ข้อมูล ณ 31 กรกฎาคม 2567
	Slide 8: ที่มา : เงินสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบายระดับเขต เขตสุขภาพที่ 8
	Slide 9: ที่มา : เงินสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบายระดับเขต เขตสุขภาพที่ 8
	Slide 10: รวมเงินปรับเกลี่ยเพื่อสนับสนุนการจัดบริการตามนโยบายระดับเขต จากงบปรับเกลี่ยระดับเขต และ ระดับประเทศ 
	Slide 11: มติ คณะกรรมการฯ CFO เขต 8 จากการประชุม 14 สิงหาคม 2567 เห็นชอบ การจัดสรรสนับสนุนช่วยเหลือ รพ.ที่ขาดสภาพคล่อง การสนับสนุน ช่วยเหลือ รพ. Risk Score ระดับ 6 และ 7 – NI R8 โดย จัดสรรด้วย เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ ที่ติดลบ ณ 31 กรกฎาคม 2567 ถ่วงน้ำหนักตา
	Slide 12: ผัง ร่าง การจัดสรร ช่วยเหลือสภาพคล่อง รพ. Risk 6-7  NI R8 (13 แห่ง) และเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการการเงินการคลัง 
	Slide 13: ร่าง ผลการจัดสรร ช่วยเหลือสภาพคล่อง รพ. Risk 6-7  และเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการการเงินการคลัง 
	Slide 14: สรุปการได้รับจัดสรร ช่วยเหลือสภาพคล่อง รพ. Risk 6-7 NI R8 (13 รพ.)  และการขอรับสนับสนุนเงินบำรุง จาก รพ. 3 แห่ง
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